
l\t U N I 

�� E O 

KUPNÍ SMLOUVA 

podle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen .OZ') 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Kupující 

Název: 
Sídlo: 

na adrese: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 

Kontaktní osoba: 

(dále také jen ,Kupující") 

Prodávající 

Obchodní firma/název/jméno: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Zápis v obchodním rejstříku: 

Bankovní spojení: 
Korespondenční adresa: 

Kontaktní osoba: 

Masarykova univerzita 
Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, 
Lékařská fakulta 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno-Bohunice 
00216224 
CZ00216224 
Doc. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., proděkanem LF MU 

' 

SpofaDental a.s. 
Markova 238, 506 01 Jičín 
63999447 
CZ63999447 
Ing. Blanka Koudelková, Ing. Petr švec 
KS v Hradci Králové, odd. B, vl. 2476 

Turkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 

(dále také jen .Prodávající"; Prodávající společně s Kupujícím jen .Smluvní strany'1 

Kupující, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem Stomatologické soupravy zadávané v zadávacím řízení 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl 
o výběru Prodávajícího ke splnění této veřejné zakázky. Prodávající je plně vázán svou nabídkou podanou
do zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku.

Smluvní strany uzavírají niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen .Smlouva"). 

Kupující je příjemcem dotace na předmět Smlouvy, a to z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
v rámci projektu Strategické investice Masarykovy univerzity do vzdělávání SIMU+, reg. č. 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002416, (dále jen .Projekť). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoli, byť jen částečné, neplnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, 
ať už na straně Kupujícího či Prodávajícího, může ohrozit čerpání dotace, příp. může vést k udělení sankcí 
Kupujícímu ze strany orgánů oprávněných k výkonu kontroly Projektu. Škoda, která může Kupujícímu 
neplněním povinností Smluvních stran stanovených Smlouvou vzniknout, tak může i přesáhnout kupní cenu. 

Kupní smlouva 

... 
. . 

. . 

. . 

...

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské struklurálnl a lnvestifnl fondy 
Operačnl program Výzkum, vývoj a vzdělávání Mf\/lSTl:�STVO $t<OLSTV' 

MLAOE2:E-.1'LO\f',CHC)V', 

Strana 1 ( celkem 1 O) 



I. Předmět Smlouvy

I. 1) Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá věci, které jsou předmětem koupě, a umožní mu nabýt 
vlastnické právo k těmto věcem, a že splní další s tím související závazky uvedené ve Smlouvě. Kupující 
se zavazuje, že věci převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu. 

I. 2) Věci, jež jsou předmětem koupě, jsou uvedeny v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „věci"). Tato příloha 
rovněž stanoví množství, jakost a provedení, jakož i další vlastnosti věcí. 

I. 3) Prodávající prohlašuje, že: 

I. 3) a) je či před odevzdáním věcí Kupujícímu bude výlučným vlastníkem těchto věcí,

I. 3) b) věci jsou nové, tzn. nikoli dříve použité,

I. 3) c) věci odpovídají Smlouvě; tzn., že zejména mají vlastnosti, které si Smluvní strany ujednaly, a chybí
li ujednání, takové vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující očekával s 
ohledem na povahu věcí a na.základě reklamy jimi prováděné, popř. vlastnosti obvyklé, že se hodí 
k účelu, který Smluvní strany uvádí nebo ke kterému se věci tohoto druhu obvykle kupují, že vyhovují 
požadavkům právních předpisů a že jsou bez jakýchkoli vad, a to i právních. 

I. 4) Součástí předmětu Smlouvy je i bezplatné provedení výrobcem věci či zákonem předepsaných 
preventivních prohlídek, kontrol včetně bezpečnostních, revizí, validace a kalibrace a preventivních 
údržbových prací 0estliže je výrobce věci nebo právní předpisy ČR vyžadují, nebo jimi prodávající 
podmiňuje platnost záruky). 

li. Podmínky plnění předmětu Smlouvy

li. 1) Závazek Prodávajícího odevzdat věci zahrnuje i: 

li. 1) a)

11. 1) b)

li. 1) c)

li. 1) d)

li. 1) e)

li. 1) D

li. 1) g)

Kupní smlouva 

dopravu věcí na místo jejich odevzdání; 

předání dokladů, které jsou nutné k užívání věcí, zejména návodů k použití v českém jazyce, 
prohlášení shody dodaných věcí se schválenými standardy, a příp. které se k věcem jinak vztahují; 

předání dodacího listu Kupujícímu; 

montáž a instalaci věcí na Kupujícím za tím účelem určeném místě, plnou integraci se zařízením 
stavby a interiéru v místě plnění, přičemž jejich napojení na zdroje energií a média (zejm. rozvody 
elektřiny, vody, stlačeného vzduchu, podtlakového sání, apod.), jakož i návrh na vzájemné funkční 
propojení věcí s dalšími věcmi či vybavením Kupujícího je Prodávající povinen konzultovat 
s Kupujícím a provést pouze v součinnosti s projektanty Kupujícího nebo s předchozím souhlasem 
Kupujícího; 

uvedení věcí do plně funkčního a provozuschopného stavu; 

odvezení a zlikvidování všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění dodávky podle této 
smlouvy v souladu s ustanovením zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů; 

předvedení funkčn�sti a vzájemné kompatibility věcí, včetně uživatelské instruktáže pověřených 
pracovníků Kupujícího (min. 20 osob) v místě plnění v celkovém rozsahu minimálně 8 hodin (může 
být rozděleno do několika školicích cyklů o menším počtu uživatelů dle potřeb Kupujícího 
a prostorových možností Kupujícího); uživatelská instruktáž musí být provedena v českém nebo 

Strana 2 (celkem 10) 



slovenském jazyce osobou s odpovídající odborností a bude zahrnovat zeJmena obsluhu 
stomatologických souprav, uživatelskou údržbu a řešení/odstraňování základních problémů. 
Prodávající je v případě zájmu Kupujícího povinen vystavit proškoleným pracovníkům Kupujícího 
certifikát o absolvování školení. 

li. 2) Čas, místo a způsob odevzdání věcí Prodávajícím 

li. 2) a) Prodávající odevzdá věci Kupujícímu

1. nejpozději do 30 dnů od předchozí písemné výzvy Kupujícího, a to v předpokládaném termínu
06/2020 - 09/2 02 0 dle stavební připravenosti místa dodání,

2 .  v nové budově simulačního centra LF MU na ulici Kamenice v Brně, a to 

3. najednou, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak.

li. 2) b) Prodávající je povinen písemně informovat kontaktní osobu Kupujícího o přesném termínu, ve
kterém věci odevzdá, a to alespoň 3 pracovní dny před jejich odevzdáním, nebude-li mezi 
Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak. Nesplní-li Prodávající tuto povinnost, je Kupující 
oprávněn odevzdání věcí odmítnout. 

li. 2) c) Připadne-li poslední den lhůty pro odevzdání věcí na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem
lhůty pracovní den nejblíže následující. Nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, 
platí, že odevzdání věcí proběhne v době od 8:00 do 15:00. 

li. 2) d) Prodávající je při dodávce, montáži a instalaci věcí povinen respektovat rovněž následující
požadavky Kupujícího: 

Kupní smlouva 

1. Usazení věcí bude provedeno v místnosti č. 2 06- otiskovací místnost -viz stavební půdorys 2.
NP Komplexního simulačního centra. Prodávající musí respektovat navrženou dispozici
místnosti.

2. Usazení věcí bude provedeno včetně napojení na připravená média (voda, elektro, slaboproud,
stlačených vzduch a podtlakové sání) s tím, že Prodávající je povinen do 21 dnů od účinnosti této
smlouvy předat Kupujícímu podklady (osazovací plán) pro rozmístění nápojných bodů pro
jednotlivá média. Kupující zajistí dokončení projektové dokumentace pro provedení rozvodů -
detailní upřesnění nápojných bodů včetně jejich realizace v rámci stavby.

3. Usazení věcí musí být ze strany Prodávajícího přizpůsobeno skladbě podlahy v 2. NP s tím, že
výroba a montáž nosné podkonstrukce pro uchycení věcí v prostoru dutinové podlahy (skladba
viz níže), musí být součástí dodávky věcí. Vlastní kotvení je pak možné do železobetonové
stropní desky pod dutinovou podlahou:

Skladba podlahy:

• Nášlapná vrstva - linoleum + lepidlo
• Samonivelační stěrka
• Kalciumsulfátové desky na pero a drážku
• Vzduchová mezera
• železobetonový strop

max. 10 mm 
3mm 
30mm 
100 mm 
250mm 

Strana 3 (celkem 10) 



li. 2) e) Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu realizovat montáž nosné podkonstrukce věcí ještě před

dokončením dutinové podlahy stavby v místě plnění a umožnit Prodávajícímu za tímto účelem 

případné napojení na el. rozvod bezplatně. 

li. 2) D Prodávajíéí není oprávněn k dopravě věcí využívat výtahy Kupujícího, nebude-li dohodnuto jinak 

li. 2) g) Prodávající je oprávněn provádět instalaci a montáž v místě plnění každý (pracovní) den od 8:00

hodin do 18:00 hodin. 

li. 3) Převzetí věcí Kupujícím 

li. 3) a) Převzetí věcí bude Kupujícím potvrzeno na dodacím listu, který bude pro účely této Smlouvy plnit i

funkci předávacího protokolu. 

li. 3) b) Předávací protokol (dodací list) musí obsahovat:

1. Název a sídlo Prodávajícího a Kupujícího;

2. Identifikaci kupní smlouvy;

3. Označení dodaných věcí včetně výrobního čísla;

4. Datum podpisu předávacího protokolu, které je dnem zdanitelného plnění;

5. Stav věcí v okamžiku jejich předání a převzetí;

6. Seznam předaných dokladů a dokumentace;

7. Počet uživatelů Kupujícího technicky a aplikačně seznámených s obsluhou věcí; případně

závazek Prodávajícího provést uživatelskou instruktáž pověřených pracovníků Kupujícího dle

ustanovení li. 1) g) této smlouvy v pozdějším termínu dohodnutém s Kupujícím. Odložení

uživatelské instruktáže se souhlasem Kupujícího není překážkou pro vznik práva na zaplacení

kupní ceny.

8. Ověření, zda bylo splněno řádně.

li. 3) c) Převzetím věcí přechází na Kupujícího vlastnické právo k věcem, jakož i nebezpečí vzniku škody na

věcech. 

li. 4) Kontrola zjevných vad věcí Kupujícím 

li. 4) a) Kupující po převzetí věcí provede kontrolu zjevných vad věcí, zejména co do jejich provedení

a množství. Kupující neprovádí kontrolu zjevných vad věcí při jejich odevzdání; přesto zjistí-li ještě 

před jejich převzetím od Prodávajícího, že věci trpí jakýmikoli vadami, je oprávněn jejich odevzdání 

rovnou odmítnout. 

li. 4) b) Zjistí-li Kupující, že věci vykazují vady, příp. že Prodávající neodevzdal byť i jedinou věc, oznámí to

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne převzetí věcí Prodávajícímu. Kupující pak postupuje buď 

dle ust. li. 4) c), nebo li. 4) d) Smlouvy. 

li. 4) c) Závazek odevzdat věci Kupující nepovažuje za splněný

Kupní smlouva 

1. Kupující oznámí Prodávajícímu, že jeho závazek odevzdat věci, byť pro ojedinělé drobné vady,

které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání věcí, nebyl splněn. Na

věci se hledí, jako by Prodávajícím nebyly odevzdány ani Kupujícím převzaty. Pokud již lhůta pro

odevzdání věcí.uplynula, je Prodávající v prodlení s odevzdáním věcí se všemi důsledky, které

se s tím pojí.

2. Prodávající je povinen odevzdané věci na své náklady od Kupujícího vzít zpět, nebude-li mezi

Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak.

Strana 4 (celkem 10) 



li. 4) d) Závazek odevzdat věci Kupující považuje za splněný s vadami bez následku prodlení

1. Kupující oznámí Prodávajícímu, že splnil závazek odevzdat věci s vadami. Smluvní strany

výslovně utvrzují, že Prodávající se v tomto případě nemůže dostat do prodlení.

2. Prodávající vystaví opravený dodací list v rozsahu převzatých bezvadných věcí, příp. věcí, ve

vztahu k nimž Kupující uplatnil právo na slevu z kupní ceny.

3. Chybějící věci a věci, jejichž vady byly odstraněny, budou nově odevzdány a převzaty spolu se

samostatným dodacím listem.

4. Při řešení práv z vadného plnění Smluvní strany postupují přiměřeně v souladu s ustanoveními

o reklamaci vad věcí v záruční době. Práva z takto oznámených vad se Prodávající zavazuje

uspokojit v souladu s uplatněným právem Kupujícího bezodkladně, nejpozději však do 10 dnů

ode dne jejich oznámení, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak.

li. 4) e) Neoznámení vad věcí dle ust. li. 4) Smlouvy nevylučuje uplatnění práv z vadného plnění z důvodu

těchto vad v záruční době. 

li. 5) Splnění závazků Prodávajícího jinými věcmi 

li. 5) a) Prodávající i Kupující jsou oprávněni zejména v případech, kdy se věc přestala vyrábět, prodávat či

je z jiného důvodu nedostupná, příp. byla nahrazena novějším modelem, navrhnout, aby Prodávající 

odevzdal a Kupující převzal jinou věc náhradou za věc původně uvedenou v příloze č. 1 Smlouvy, 

a to za současného splnění následujících podmínek: 

1. i jiná věc bude splňovat veškeré požadavky Kupujícího na jakost, provedení, jakož i další

vlastnosti stanovené Smlouvou pro původně uvedenou věc,

2. nedojde k navýšení kupní ceny a

3. druhá Smluvní strana bude s nahrazením původně uvedené věci jinou věcí souhlasit.

li. 5) b) Odevzdání a převzetí jiné věci ve smyslu ust. li. 5) a) Smlouvy bude Smluvními stranami vhodně

písemně zaznamenáno. 

Ill. Kupní cena a platební podmínky 

Ill. 1) Kupní cena za splnění závazků Prodávajícího dle Smlouvy činí: 

1 481 525,- Kč 

bez daně z přidané hodnoty (dále jen .DPH"). 

Prodávající je oprávněn ke kupní ceně připočíst DPH ve výši stanovené dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen .ZDPH"), a to k datu uskutečnění

zdanitelného plnění (dále jen .DUZP"). DUZP je den převzetí věcí. Ke dni uzavření Smlouvy DPH činí

311 120,25 Kč. Kupní cena včetně DPH pak činí 1 792 645,25 Kč.

Ill. 2) Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou. Prodávající prohlašuje, že kupní cena obsahuje jeho veškeré 

nutné náklady na dodávky a služby nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu Smlouvy včetně 

všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během plnění Smlouvy 

uvažovat. 

Ill. 3) Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností. 

Kupní smlouva 
Strana 5 (celkem 10) 



Ill. 4) Právo na zaplacení kupní ceny 

Ill. 4) a) Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetím věcí Kupujícím. Tím není dotčeno právo 
Prodávajícího na zálohu kupní ceny podle ust. Ill. 5) e) Smlouvy. 

Ill. 4) b) Právo na zaplacení kupní ceny chybějících věcí a věcí, jejichž vady byly odstraněny, vzniká jejich 
převzetím Kupujícím ve smyslu ust. li. 4) d) bodu 3. Smlouvy. Právo na zaplacení kupní ceny věcí, 
u nichž byla uplatněna sleva z kupní ceny, vzniká ke dni dohody Smluvních stran o výši slevy.

Ill. 5) Úhrada kupní ceny 

Ill. 5) a) Kupní cena bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen .Faktura").

Ill. 5) b) V případě vadných či chybějících věcí ve smyslu ust. li. 4) d) Smlouvy, 

1. vystaví Prodávající k původní Faktuře, pokud zněla na celou kupní cenu, opravný daňový doklad
a tento doručí Kupujícímu, přičemž

2. Faktura za chybějící věci a věci, jejichž vady byly odstraněny, bude Kupujícímu doručena po
jejich převzetí.

Ill. 5) c) Splatnost Faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

Ill. 5) d) Kupní cena bude Kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího 
uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Prodávající na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že 
požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek Kupujícího se 
považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Kupujícího ve 
prospěch bankovního účtu Prodávajícího. 

Ill. 5) e) Prodávající je oprávněn požadovat po Kupujícím zálohu na kupní cenu, a to: 

1. ve výši 10 % kupní ceny na základě zálohové Faktury vystavené Prodávajícím po datu účinnosti
Smlouvy;

2. ve výši 40 % kupní ceny na základě zálohové Faktury vystavené Prodávajícím po prokázání
připravenosti Prodávajícího k zahájení dodávky a instalace věcí Kupujícímu, přičemž Prodávající
se pro účely tohoto ustanovení považuje za připraveného k zahájení dodávky a instalace věcí
tehdy, disponuje-li prokazatelně kompletním množstvím věcí, které jsou předmětem Smlouvy,
a zaváže-li se Kupujícímu, že tímto kompletním množstvím věcí bude disponovat pro účely
Smlouvy až do jejich předání Kupujícímu.

Zbylá část kupní ceny bude Kupujícím uhrazena Prodávajícímu na základě Faktury vystavené po 
převzetí věcí Kupujícím v souladu s ust. li. 3) Smlouvy. 

Ill. 6) Náležitosti Faktury 

Kupní smlouva 

Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

1. náležitosti daňového dokladu dle§ 26 a násl. ZDPH,

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů,

3. uvedení názvu a registračního čísla Projektu, tj .• Strategické investice Masarykovy univerzity do
vzdělávání SIMU+, reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002416",

4. uvedení inforrn�ce 6 lhůtě splatnosti a

5. uvedení údajů bankovního spojení Prodávajícího.

Strana 6 ( celkem 1 O) 



Kupující si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Prodávajícímu bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 

požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní lhůta 

splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není Kupující v prodlení 

s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní. 

Ill. 7) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 

správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Prodávajícího nebo Kupujícího, nese veškeré 

následky z tohoto plynoucí Prodávající. 

Ill. 8) V případě, že 

1. úhrada kupní ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet

vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b)

ZDPH nebo že

2. číslo bankovního účtu Prodávajícího uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude uveřejněno

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu§ 109 odst. 2 písm. c) ZDPH,
' 

je Kupující oprávněn uhradit Prodávajícímu pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury, 

jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu§ 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. 

Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu§ 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení 

obdobně. 

IV. Práva z vadného plnění; záruka za jakost; pozáruční servis

IV. 1) Věci jsou vadné, neodpovídají-li Smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že věci budou Smlouvě odpovídat 

a že práva z vadného plnění lze uplatňovat i po smluvenou záruční dobu. Smluvní strany výslovně 

utvrzují, že v záruční době lze uplatnit jakékoli vady, které věci mají, mj. tedy zcela bez ohledu na to, 

zda vznikly před či po převzetí věcí Kupujícím, nebo kdy je Kupující měl či mohl zjistit, nebo kdy je zjistil, 

a to i v případě vad zjevných. 

IV. 2) Záruka za jakost 

IV. 2) a) Záruční doba činí 24 měsíců; je-li pro věci nebo jejich části v záručním listu nebo jiném prohlášení o

záruce uvedena záruční doba delší, platí tato delší záruční doba. Prodávající má povinnosti 

z vadného plnění nejméně v takovém rozsahu, v jakém trvají povinnosti z vadného plnění výrobce 

věcí. 

IV. 2) b) Záruční doba věcí začíná běžet ode dne jejich převzetí Kupujícím; u chybějících věcí a věcí, jejichž

vady byly odstraněny, začíná záruční doba běžet ode dne jejich převzetí Kupujícím ve smyslu ust. 

li. 4) d) bodu 3. Smlouvy.

IV. 2) c) Neodpovídají-li věci Smlouvě, má Kupující právo zejména na

Kupní smlouva 

1. odstranění vady dodáním nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady

nepřiměřené; pokud se vada týká pouze součásti věci, může Kupující požadovat jen výměnu

součásti,

2. odstranění vady opravou věci, je-li vada opravou odstranitelná,

3. odstranění vady dodáním chybějící věci nebo její součásti,

4. přiměřenou slevu z kupní ceny,

5. odstoupení od Smlouvy.

Strana 7 (celkem 10) 



Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit 

a uplatnit kombinaci těchto práv. 

IV. 3) Reklamace va.d věcí v záruční době 

IV. 3) a) Práva z vadného plnění v záruční době uplatní Kupující oznámením Prodávajícímu (dále jen

"Reklamace"), a to kdykoli po zjištění vady. I Reklamace odeslaná Kupujícím poslední den záruční 

doby se považuje za včas uplatněnou. 

IV. 3) b) Uplatnění práv z vadného plnění Kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících povinností

Prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty Kupujícího 

Prodávajícímu, příp. jiné osobě. 

IV. 3) c) Kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv z vadného plnění.

IV. 3) d) Uplatněná práva Kupujícího z vadného plnění se Prodávající zavazuje plně uspokojit bezodkladně,

nejpozději však do 30 dnů ode dne obdržení Reklamace, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím 

dohodnuto jinak. 

IV. 4) Při odstraňování vad se Prodávající zavazuje poskytovat Kupujícímu veškerou potřebnou součinnost. 

Nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, pak je Prodávající povinen zejména: 

IV. 4) a) věc, jejíž vada má být odstraněna opravou, převzít k opravě v místě, kde byla Kupujícímu

odevzdána, a po provedení opravy opravenou věc opět v tomto místě předat Kupujícímu, a 

IV. 4) b) v případě odstranění vady dodáním nové věci dodat novou věc na tutéž adresu, kde byla Kupujícímu

odevzdána nahrazovaná věc; 

IV. 4) c) nastoupit k servisní opravě v místě plnění nejpozději do 48 hodin od doručení Reklamace.

Převzetí věci k odstranění vad a následně předání věci po odstranění vad proběhne vždy v pracovní dny 

v době od 10:00 do 15:00, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak. 

IV. 5) Stavení záruční doby 

Záruční doba věci neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne uhrazení 

přiměřené slevy z kupní ceny. 

IV. 6) Pozáruční servis 

IV. 6) a) Prodávající je povinen po celou dobu životnosti věcí, minimálně však po dobu 5 let ode dne uplynutí

posledního dne záruční doby, zajistit na výzvu Kupujícího za úplatu v místě a čase obvyklou 

pozáruční servis včetně preventivních prohlídek, a to ve lhůtách stanovených pro odstranění vad 

věcí v záruční době. Náklady na provedení pozáručního servisu hradí Kupující. 

IV. 6) b) Prodávající garantuje dostupnost náhradních dílů pro všechny části věcí po dobu minimálně 5 let

ode dne uplynutí posledního dne záruční doby. 

V. Smluvní pokuty a náhrada škody

V. 1) V případě prodlení Prodávajícího oproti lhůtě pro odevzdání věcí dle ust. li. 2) a) bodu 1. Smlouvy se 

Prodávající zavazuje Kupujícímu zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z kupní ceny bez DPH'. 

V. 2) V případě prodlení Prodávajícího oproti lhůtě dle ust. li. 4) d) bodu 4. Smlouvy se Prodávající zavazuje 

Kupujícímu zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez 

Kupní smlouva 
Strana 8 (celkem 10) 



DPH, a to za každou vadu či chybějící věc, ve vztahu k nimž je v prodlení. 

V. 3) V případě nedodržení lhůty pro uspokojení práv Kupujícího z vadného plnění v záruční době dle ust. IV. 
3) d) Smlouvy nebo v případě nedodržení této lhůty v rámci pozáručního servisu se Prodávající zavazuje
Kupujícímu záplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez
DPH, a to za každou vadu, ve vztahu k níž je s uspokojením těchto práv v prodlení.

V. 4) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo. Kupující 
si vyhrazuje právo započíst smluvní pokuty vůči pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím. 

V. 5) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti Prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta 
snížena rozhodnutím soudu. 

VI. Závěrečná ustanovení

VI. 1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy 

VI. 1) a) Smlouva může být uzavřena výhradně písemně a lze ji změnit nebo doplnit pouze písemnými
průběžně číslovanými dodatky. Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních 
stran. 

VI. 1) b) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to
včetně případných dodatků. 

VI. 1) c) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.

VI. 2) Ustanovení, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává .nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím 
dohodnuto jinak", Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je v zájmu obou 
Smluvních stran mít možnost pružně reagovat na průběh a podmínky plnění závazků ze Smlouvy. 
Takové dohody jinak Smluvní strany nepovažují za změny Smlouvy a mohou být provedeny i ústně, 
přičemž se má za to, že osobami k nim oprávněnými za Smluvní strany jsou i jejich kontaktní osoby. 

VI. 3) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně 
nevyloučené příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření 
Smlouvy. 

VI. 4) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

VI. 5) Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem Kupujícího;§ 1879 OZ se nepoužije. Kupující je oprávněn převést svoje práva 
a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu. 

VI. 6) Další povinnosti Prodávajícího v souvislosti s Projektem 

Prodávající se za podmínek stanovených Smlouvou v souladu s pokyny Kupujícího a při vynaložení 
veškeré potřebné péče zavazuje: 

Kupní smlouva 

1. archivovat v so'ulaďu s Pravidly pro žadatele a příjemce OP VVV nejméně do 31. 12. 2033
veškeré písemnosti vyhotovené v souvislosti s plněním Smlouvy a kdykoli po tuto dobu k nim
Kupujícímu umožnit přístup; po uplynutí této doby je Kupující oprávněn tyto písemnosti od

Strana 9 (celkem 10) 



Prodávajícího bezplatně převzít; 

2. jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; obdobně je
ProdáÝající povinen zavázat i svoje subdodavatele.

VI. 7) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Kupující. 

VI. 8) Smlouva je vyhotovena ve 2 originálech. Každá Smluvní strana obdrží po 1 z nich. 

VI. 9) Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1- Technická specifikace věcí a příloha č. 2- Položkový 
rozpočet. Nejsou-li přílohy pevně svázány s vyhotovením této smlouvy, nebo součástí jednoho 
dokumentu ověřeného elektronickým podpisem, má se za to, že je obsah příloh totožný s obsahem 
nabídky podanou Prodávajícím do zadávacího řízení na veřejnou zakázku uvedenou v preambuli této 
Smlouvy. 

VI. 10) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na
důkaz toho připojují své podpisy. 

V Brně dne ...... ................ .. 

doc. MUDr. Martin Repko, Ph.O., 

Proděkan Lékařské fakulty MU, 

za Kupujícího 

Kupní smlouva 

(./I v

V .J./e./l!E... dne .. /.:J .. . 9 ... #J..1.f 

Ing. Bla 

Prokuristé SpofaDental a.s., 

za Prodávajícího 

Strana 10 (celkem 10) 



llt U NI 

�� E O 

Kupní smlouva 

Příloha č. 1- Technická specifikace věcí 

Technická specifikace věcí následuje po tomto listu. 

... 
. . 

• • 

• • 

... 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnl a lnvestlčnl fondy 
Operačnl program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

� 
MINISTERSTVO ŠKOLSTVI 

"'4LADE1E /\ llleLOViCNO\rV 



Technická specifikace 

Stomatologické soupravy 

Nabídka účastníka musí splňovat všechny níže uvedené požadavky a parametry specifikované zadavatelem. 
V případě parametrů vymezených minimální nebo maximální úrovní nebo rozmezím hodnot musí nabídka 
účastníka vyhovět alespoň stanovené požadované úrovni. 

Zařízení je plánováno pro klinickou výuku studentů zubního lékařství. Účelem sledovaným touto veřejnou zakázkou 
je proto pořídit kvalitní stomatologické soupravy, které kvalitativně vydrží každodenní zatížení při výuce a umožní 
jejich snadnou každodenní údržbu, umožní provádění všech běžných stomatologických výkonů a maximálně 
usnadní výuku těchto stomatologických výkonů, zároveň umožní připravit studenty pro jejich budoucí 
stomatologickou praxi a usnadnit jejich přechod ze školního prostředí do ordinace. 

Součástí předmětu plnění je i montáž a instalace stomatologických souprav v místě plnění, včetně jejich napojení 
na nezbytná média. Místa pro vyvedení přípojek jednotlivých stomatologických souprav určí dodavatel dle 
technického provedení nabízených stomatologických souprav. Dodavatel je povinen poskytnout nezbytnou 
součinnost projektantům stavby místa plnění zadavatele, aby zadavatel mohl včas provést nezbytné stavební 
úpravy pro možnost následné montáže a instalace stomatologických souprav dodavatelem. 

Stomatologická souprava 

Počet kusů: 4 ks 

Požadované vlastnosti: 

• Stomatologická souprava s pevným plivátkovým blokem a samostatně stojícím křeslem pro pacienta.

• Pacientské křeslo:

o Samostatné křeslo, nezávislé na těle jednotky.

o Nosnost křesla v celém rozsahu min. 180 kg.

o Ovládání křesla ze strany lékaře, sestry a nožního ovládání.

o Možnost uložení minimálně 5 poloh křesla včetně Trendelenburgovy polohy.

o Držák pro uchycení světla.

o Vnitřní paměť s možností uložení nastavení křesla (polohy křesla, funkce pohonů) pro min. 5
uživatelů.

o Příprava na suché sání.

o Opěrka pro ruce pacienta na levé straně.

o Zadavatel si vyhrazuje právo na možnost výběru konkrétního barevného provedení (odstínu)
přímo z katalogu výrobce.

• Ovládací panel na straně sestry s velkou a malou savkou:

o Ovládací panel - možnost ovládání minimálně polohy křesla, plivátka, pohárku.

o Malá savka.

o Velká savka.

o Výškově nastavitelná strana sestry.

• Operační světlo:

Kupní smlouva 

o Intenzita osvětlení min. 30 000 LUX.

o Zdroj světla: LED

o Možnost nastavení teploty světla v rozmezí minimálně 4000 až 6000 K



o Možnost regulace výkonu (intenzity) světla.
o Bezdotykové zapínání a vypínání světla.

• Ovládací panel,�a straně lékaře:
o Ovládací panel - možnost ovládání minimálně polohy křesla, plivátka, pohárku, světla.
o Stolek lékaře s minimálně 6 pracovními pozicemi.
o Min. 5 obsazených pracovních pozic (včetně nástrojů):

• 1 pozice - 3 funkční pistole (vzduch, voda, sprej).
• 1 vzduchová pozice vč. hadice a LED světelné rychlospojky s násadcem.
• 1 pozice pro ultrazvuk, LED světelný OZK s EMS závitem pro UZ koncovky.
• 1 pozice pro bezuhlíkový LED světelný mikromotor s násadcem s převodem 1 :5

(červený kód) s rozsahem otáček minimálně v rozsahu 100-40 000 ot./min.
• 1 pozice pro bezuhlíkový LED světelný mikromotor s násadcem s převodem 1 :1 (modrý

kód) s rozsahem otáček minimálně v rozsahu 100 -40 000 ot./min.
o Horní vedení hadic nástrojů.
o Pracovní délka bičů (hadic) musí být minimálně 90 cm

• Nožní ovladač:
o Ovládání polohy křesla a předvolené pozice soupravy.
o Ovládání stomatologických pohonů.

• Polymerační lampa
o Technologie LED.
o Intenzita v rozsahu minimálně 1250 - 2000 mW/cm2.
o sterilizace parní max. 134 °C.

Otočná stomatologická ordinační židle 
Počet kusů: 8 ks 
Požadované vlastnosti: 

• Nastavitelná výška sedáku minimálně v rozmezí 48 cm až 60 cm.
• Nastavitelný náklon sedáku a opěrky.
• Ergonomicky tvarované polstrování opěradla a sedáku.
• Zaoblená stehenní podpora.
• Přirozená anatomická poloha.
• Snadno omyvatelný a dezinfikovatelný povrch pro snadné udržování hygieny a rychlého a účinného

čištění povrchu židle.
• Židle vhodná pro intenzivní každodenní používání a čištění (omývání).
• Kovový kříž.
• Pojízdná (na kolečkách).

Zadavatel si vyhrazuje právo na �ožnost výběru konkrétního barevného provedení (odstínu) přímo z katalogu 
výrobce. 

Kupní smlouva 



t<t\.VO 
Oenu11 E ... ceuence 

Stomatologická souprava Kavo Estetica ESO Life S 

Jechnjcké parametry a specjfjkace vlastností 

Křeslo pacienta a stomatologická souprava jsou vzájemně designově sladěné a mají 
centrální ovládání. 
Lze je nainstalovat pro levorukou i pravorukou obsluhu. K dispozici je strana sestry, která 
je otočná zprava doleva a volitelně výškově nastavitelná. 

Křeslo pacienta 

Určené pro orální a ortodontické o�etření a navržené zejména pro práci v pozici vsedě, ale 
práce je možná i v pozici vestoje. 
S křeslem je možné sekvenčně pohybovat prostřednictvím servomotoru. 
Rozsah nastavení výšky je 350 -830 mm. 
Anatomický sedák a anatomické opěradlo, levou a pravou loketní opěrku lze pro ulehčení 
nasedání a vysedání sklopit dopředu. 
Měkké a elastické polstrování; polstrování lze jednoduše měnit. 

Maximální možné zatížení pacientem je 185 kg. 

Vyvolání Trendelenburgovy polohy stiskem tlačítka. 

Anatomicky tvarovaná opěrka hlavy se dvěma klouby s mechanicky nastavitelným 
náklonem vhodná pro ošetření horní a dolní čelisti. Hladký přechod k polohování opěradla 
(např. při ošetřování dětských pacientu). Opěradlo lze sklopit zcela dolu pro případ, kdy je 
ošetřován pacient na invalidním vozíku. 
Ovládání je zajištěno prostřednictvím ergonomické otočné hlavice. 

Volitelná opěrka hlavy se dvěma klouby s tlačítkem umožňujícím ovládání posuvu jednou 
rukou a oboustranné polstrování. 
Anatomicky tvarovaná opěrka hlavy se dvěma klouby s mechanicky nastavitelným 
náklonem vhodná pro ošetření horní a dolní čelisti a s pneumatickou brzdou. Anatomicky 
řešený kloub opěradla a sedáku zamezuje efektu natáhnutí. 

Zubní lékaři a sestry mají k dispozici více místa pro nohy při ošetřování pacientu jak ve 
sklopené poloze, tak v sedící poloze. 5 programovatelných nastavení pracovní polohy 
křesla, včetně polohy při vyplachování a Trendelenburgovy polohy. 

Opěradlo se zúženou ramenní podložkou usnadňuje přístup do pracovního prostoru. 

Výšku sedáku lze manuálně přizpusobit ošetřovací poloze, např. pro ošetření dětí, pacientu 
menšího vzrustu nebo lze použít speciální anatomické nastavení pro pacienty, kteří mají 
problémy se zády. 

Bezpečnostní vypínač se nachází v sedáku, v sekci pacienta, na straně sestry, 
v rovnoběžníkové sekci pod křeslem a v konzole nožního ovládače. 

Stolek s na straně lékaře 

Kombinace strany lékaře a držáku tácku (pojme normovaný tácek a tácek US nebo dva 
normované tácky, v závislosti na výběru). 
Hladce ovladatelné otočné rameno s pružinou poskytující široký dosah. Výškově 

Kavo Estetica ESO Life S Verze 2019 



K�YO 
Dent..al Ei,,,cellence 

nastavitelné a stabilní v každé poloze. 
Stolek „S" umožňuje konfiguraci 5 nebo až 6 instrumentu včetně multifunkční stříkačky. 
Držáky instrumer;itu (silikonová podložka), rameno instrumentu a otočná kolečka lze 
demontovat za účelem čištění. 

Hladký povrch bez mezer s minimálním počtem otvoru se optimálně hygienicky ošetřuje. 
Integrovaný antiretrakční systém v instrumentech. Hladké otíratelné hadice se závitovým 
připojením na straně zařízení. 

Odnímatelné madlo stolku pro lékaře. 
Možnost volby uspořádání instrumentu v úložné poloze i pro případ specifických ošetřeních. 
Maximální pracovní délka vysunutí hadic instrumentu je 90 cm. Výška stolku je 45 cm. 
Servisní kryt otevíraný směrem dolu umožňuje při servisních úkonech optimální přístup 
k elektronickým komponentům. 

Instrumenty: (počet instrumentu a jejich pozice jsou libovolné) 

lx vzduchová hadice pro instrume,nty poháněné stlačeným vzduchem s připojením pro 
pneumaticky poháněné instrumenty atd. 

lx bezkontaktní elektrický mikromotor (sterilizovatelný) s rozsahem otáček 100-
40 000 ot/min. 
lx bezkontaktní elektrický mikromotor (sterilizovatelný) s rozsahem otáček 100-
40 000 ot/min s řízením otáček pro endodontické aplikace. 
lx odstraňovač zubního kamene (ultrazvukový, piezokeramický). 
1 x multifunkční stříkačka s optickým vláknem, vzduch, voda, teplý a studený střik. 
1 x intraorální kamera (volitelné vybavení). 

lx panoramatický prohlížeč rentgenových snímku (rozměry snímku cca 30 x 15 cm), 
připevněný k držáku lampy (volitelná možnost). 

Operační prvky ovládané prostřednictvím panelu disponujícího displejem na stojánku 
instrumentu pro podrobné informace, plivátkem a funkcemi křesla. 
Obsluha zařízení a indikace volby střiku prostřednictvím displeje. Volba v paměti pro 
specifické nastavení podle indikací. 
Tlačítka pro přepnutí nabídky. 
Tlačítka pro více funkcí odpovídají nabídce displeje. 
Tři tlačítka přímého výběru, přiřazení k funkcím nabídky. Tlačítka pro funkci ovládání 
osvětlení instrumentu s nastavením intenzity světla. 
Tlačítka vyplachování plivátka, napouštění kelímku a prohlížeč rentgenových snímku. 
Snímačem řízená funkce napouštění kelímku. 
Tlačítko časovače. 
Tlačítka pro tři pracovní polohy, koncovou polohu a sklopenou polohu. 
Tlačítko zapnutí/vypnutí lampy. 
Funkce uložení a přepnutí individuálního nastavení pro 6 zubních lékařů. 
Rozhraní USB. 

Centrální přívodní zdroj integrovaný v těle soupravy, připevněný k podlaze. Ke všem 
komponentům je snadný přístup a i servisní úkony se provádějí pohodlně. 
Automatické čištění a dezinfekce sacího vysunovacího vedení. 

Strana sestcv 

Rozšířené otáčení ramene a volitelně výškově nastavitelná. 
Držák pro lx malou savku,lx velkou savku. Elektrický spínač tácku. 
Možnost vypnutí sacího vedení během ošetřování aktivací nožního ovládání na základně 
křesla. 

Kavo Estetica ESO life S Verze 2019 



t<<\VO 
Dent.al E-.cellence 

V kombinaci se stolkem S je k dispozici strana sestry otočná zleva doprava. Volitelná 
možnost nastavení výšky. 

Vybavení strany sestry: 
- stříkačka se třemi funkcemi
- velká savka

malá savka

Plivátko na těle soupravy připevněné k držáku otočnému o 260 ° . 
Keramický plivátkový modul, přívod vody do kelímku a kryt lze demontovat za účelem 
čištění a termodezinfekce. 
Elektrické ovládání fontánky pro pohárek a funkce vyplachování plivátka. 

Plivátko je přes otočný držák připevněné k tělu zařízení a vypínací systém je umístěn 
v držáku plivátka. 
Ovládání pomocí dotykové fólie. 
Obsluha zařízení a indikace volby střiku prostřednictvím LED displeje. Tlačítka ovládání 
osvětlení instrumentu. 
Tlačítka vyplachování plivátka, napouštění kelímku a prohlížeč rentgenových snímku. 
Tlačítka pro čtyři pracovní pozice; poslední pozici. Připojení pro externí sání. 
Připojení odlučovače amalgámu. 
Funkce vyplachování selektivního ventilu a plivátka. 

Kompaktní pouzdro filtru s přípojkou pro sací trubice a vyměnitelný filtr sání. 
Centrální elektrické napájení zařízení s ochranou proti přetížení a ovládání křesla. Filtr 
stlačeného vzduchu s automatickým odstraněním kondenzace a regulací tlaku. Hlavní 
elektrický vypínač přívodu elektrické energie, vody a vzduchu. 

Multifunkční nožní ovladač 

Špičkový nožní ovladač, volitelně bezdrátový. 
Elektrické plynulé řízení otáček s funkcí volby střiku a funkcí ofuku, přepnutí chodu motoru 
do směru proti otáčení hodinových ručiček a funkce křesla pacienta se záložními 
instrumenty. Tlačítka pro funkce střiku a ofuku se záložními instrumenty s funkcí 
automatického polohování křesla a možností manuální aktivace. Funkce křesla k dispozici i 
v případě vyjmutí instrumentu. Možnost volby požadovaných otáček pro ošetření 
prostřednictvím funkce Memodent. 
Automatické polohování křesla s funkcí vypnutí provozu pro všechny prvky ovládané 
ožním ovladačem (bezpečnostní zařízení). 
Bezpečnostní vypínače. 

Operační lampa 

Dlouhá životnost a nízká spotřeba energie díky LED technologii. 
Chlazení bez ventilátoru (konvekční chlazení). 
Intenzitu světla lze nastavit v rozmezí od 8 000 až po minimálně 35 000 lx. Nastavení 
intenzity světla z pracovní pozice. Barevnou teplotu lze nastavit od 4 000 do 6 000 K. 
Nastavení barevné teploty z pracovní pozice. 
Mimořádně vysoký index barevné reprodukce poskytující kvalitu denního světla a lze jej 
použít pro barevné doladění kompozitní pryskyřice. CRI > 90 se všemi barevnými 
teplotami. 
Režim ztlumení nebo kompozitní režim při použití kompozitu s dobou minimálně 5 minut, o 
intenzitě světla minimálně 15 000 lx, pomalá polymerizace. 
Madla s funkcí zapadnutí při složení, které lze demontovat a termodezinfikovat nebo spíše 
sterilizovat. 

Kavo Estetica ESO Life S Verze 2019 



Kt\.VO 
Oen�al E•cellence 

Hladký povrch bez chladicích drážek s minimálním počtem mezer usnadňuje hygienické 
čištění. 
Světlo je připevněno na otočném rameni a lze jím pohybovat svisle i vodorovně a navíc 
disponuje 3D zamykatelným kloubem. 
Plynulé nastavení světelné hlavy, dokonale drží v požadované poloze. Rozsah pohybu je 
dostačující pro všechny ošetřovací polohy. 

K dispozici je také řešení, kdy je světlo nainstalováno na stropě a připojenu ke stávajícím 
elektrickým rozvodum. 
Možnost instalace světla na zařízení nebo na strop. 

Prac;ovní iidle 

Anatomický povrch sedáku. 
Nastavení náklonu sedáku s možnosti uzamknutí ve vodorovné poloze. Anatomické 
opěradlo, nastavitelné odpružení, nastavitelná výška a hloubka sedáku. 
Měkké a elastické polstrování; polstrování lze snadno vyměnit. Synchronizovaný posuv 
opěradla a přizpusobitelný povrch sedáku. Manuální nebo nožní ovládání. 
Výška židle je nastavitelná pomocí nožního ovládání v rozsahu od 465 do 660 mm. 
Značka GS (test bezpečnosti). 
Nárazu odolná konstrukce s pěti kolečky. Kolečka s měkkým povrchem pro tvrdé podlahy. 

Polstrování a barevné provedení 

Dle barevné škály výrobce. Je nutné poskytnout podrobné informace o dodatečných 
příplatcích pro jednotlivé barvy. 

Povrchová ochrana 

Membránová klávesnice se snadno hygienicky ošetřuje. 
Všechny povrchy stomatologické soupravy jsou navrženy tak, aby se jejich čištění 
provádělo snadno. Povrchová ochrana všech kovových součástí. 
Kovové povrchy jsou opatřeny základovým nátěrem na vodní bázi a vrchní vrstvu 
představuje vysoce kvalitní PUR nátěr. 
Tloušťka vrstvy je v rozsahu 100-150 µ, aby byla co nejvíce odolná proti léčivum a 
škrábancum. 

Hxsienická údržba 

V souladu s aktuálními předpisy Institutu Roberta Kocha. 

Dezinfekční prostředek v těle zařízení s automatického dávkování pro systém vodního 
vedení. 
Funkce automatického čištění a vyplachování selektivních ventilu, plivátka a odlučovacího 
systému vodou. 
Testovaný odlučovač amalgámu. 
Bezpečnostní systém s funkcí vypnutí přívodu vody v případě úniku v přívodní jednotce. 
Volná výpusť u komponentu pro pitnou vodu v souladu s předpisy DVGW nebo DIN 1988 
Část 4. 
Integrovaný permanentní a intenzivní vodní sterilizační systém. 
Dva automatické proplachovací programy pro propláchnutí všech vodních vedení. 
Úložné prostory pro pacientovy potřeby atd. 

Kavo Estetica ESO Life S 

. 
' 

Verze 2019 



KaVo PHYSIO One 

Technická data 

Nejnižší poloha sedáku od podlahy 465 mm 

Nejvyšší poloha sedáku od podlahy 660 mm 

Rozsah mezi nejnižší a nejvyšší polohou sedáku 195 mm 
15 ° 

Šířka sedáku 400 mm 
19' 

Hloubka sedáku 380 mm 

Nastavitelný sklon opěrky a sedáku v rozmezí 15"

Průměr pojezdového kříže s kolečky 535 mm 

Hmotnost 12 kg 

You (B 

KaVo. Dental Excellence. 
KaVo Dent:il GrrbH · D-88<100 Bibeiach/Riíl · · www.kavo.com 



I� U N I 

MED 

Položka Počet
ks

Stomatologická souprava 4
Výrobce: Kaltenbach
&Voight 
Model: Estetica E50 Life S
Otočná stomatologická 
ordinační židle
Výrobce: Kaltenbach
&Voight 
Model: PHYSIO One

Kupní smlouva 

8

••• • *
* * 

• • *•*

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet 

Jednotková Celková cena pro požadovaný počet kusů 
cena Cena bez

bez DPH DPH

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské struklurálnl a lnvestlčnl fondy 
Operačnl program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

DPH 

�
MINISTERSTVO ŠKOLSTVi 

MLADE-Zlé: � l�LOV'i'CI-IOVV 

Cena vč. DPH



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě 

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 504016_002552, skládající se z 19 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu. 

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku 

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:  

Vystavil: Česká pošta, s.p. 
Pracoviště: Jičín 1 
Česká pošta, s.p. dne 23.09.2019 

122435035-186421-190923150711 




